



## Rząd chciał uciszyć Rydzyka? Watykan się nie zgodził

Stanisław Cybruch Data dodania: 2012-10-01 13:35 material zredagowany

**Głośna sprawa kamerdynera papieskiego, który przez lata wynosił z apartamentów watykańskich tajne dokumenty, znalazła się w sądzie. Wiemy z nich, co nuncjusz apostolski w Polsce pisał do Watykanu o premierze i jak chronił o. Rydzyka.**



W sobotę ruszył w Watykanie proces Paolo Gabriele, byłego kamerdynera papieża Benedykta XVI, aresztowanego w maju 2012 roku. Kamerdyner przyznał się, że przez lata myszkował w apartamencie jednego z najbardziej wpływowych ludzi współczesnego świata i wykraść z niego tajne dokumenty.

Oskarżony przez prokuratora kamerdyner, któremu za kradzież dokumentów grozi do 6 lat więzienia przyznał, że papieskie akta (korespondencję) wynosił z apartamentu i przekazywał włoskiemu dziennikarzowi śledczemu, Gianluigi Nuzziemu.

Wprawdzie redaktor Gianluigi Nuzzi nigdy nikomu nie potwierdził tego, że dostał tajne dokumenty papieskie, to jednak w lutym 2012 roku, na podstawie watykańskiej korespondencji przygotował program telewizyjny, a w maju br. wydał książkę "Sua Santità. Le carte segrete di Benedetto XVI" ("Jego Świątobliwość. Tajne dokumenty Benedykta XVI"). Książka o "Jego Świątobliwości" stała się we Włoszech bestsellerem i wywołała aferę nazwaną przez media "VatiLeaks".

Tygodnik "Newsweek" dotarł do włoskiego dziennikarza, rozmawiał z nim i dowiedział się m.in. o dwóch tajnych dokumentach Watykanu dotyczących Polski. Jeden, to tajna notatka nuncjusza Stolicy Apostolskiej w Polsce, abp. Celestino Migliore, z czerwca 2011 roku, wysłana do kardynała Tarcisio Bertone w Watykanie - czytamy w portalu newsweek.pl.

Depesza nuncjusza dotyczy noty, wystosowanej przez polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych do Stolicy Apostolskiej, ze skargą w sprawie krytycznego wystąpienia o. Tadeusza Rydzyka w Parlamencie Europejskim. Redemptorysta Rydzyk nazwał wtedy Polskę krajem totalitarnym. Wysłannik papieża do Polski, w swoim liście dyplomatycznym krytykuje polskich polityków, w tym premiera Donalda Tuska.

Gianluigi Nuzzi, w rozmowie z "Newsweekiem" stwierdza, że Stolica Apostolska broni Rydzyka, choć, jak to określił, jego ksenofobiczne poglądy, były wielokrotnie krytykowane w Europie. Prośba polskich władz o uciszenie księdza i zablokowanie jego działalności biznesowej, została przez Watykan odrzucona. W jego opinii, stosunki pomiędzy Watykanem a Polską, "nie wydają się ostatnio najlepsze".

[1](#) [2](#) [następna »](#)

### Zobacz także:



Groźny wirus w Niemczech? Choruje już 6,5 tys. dzieci



Skandal w Lublinie. 42-letni mężczyzna masturbował się w archikatedrze



Wielki marsz przeciwko rządowi "Obudź się Polsko"



Rząd chciał uciszyć Rydzyka? Watykan się nie zgodził

[Napisz artykuł](#)
[Wyślij zdjęcie](#)

**Jak zacząć publikować w serwisie?  
Ty piszesz, ty zarabiasz!**

### Najpopularniejsze

#### Wydarzenia - ostatni dzień



Śladami marszu "Obudź się Polsko". Zobacz, co działo się w Warszawie [Zdjęcia] (odslon: +1753)

Ślub Oli Kwaśniewskiej i Kuby Badacha. Zobacz zdjęcia (odslon: +1118)

Marsz "Obudź się Polsko" z 200 tys. uczestników. Było spokojnie (odslon: +1082)

Groźny wirus w Niemczech? Choruje już 6,5 tys. dzieci (odslon: +717)

Michalkiewicz o Palikocie: "Folksdojcz, kawał sku..." [Wideo] (odslon: +518)

Jarosław Kaczyński podczas marszu: Przebrała się miarka. Mówimy "nie"! (odslon: +464)

"Miarka się przebrała". Bliżej prawa i sprawiedliwości? (odslon: +444)

**Napisz własny artykuł**

**Obserwuj artykuł w ranking**

### Przewodnik po serwisie

# WIADOMOŚCI24.pl

### Najnowsze wydarzenia

Rząd chciał uciszyć Rydzyka? Watykan się nie zgodził

Dlaczego chronimy informacje

Prof. Gliński zostanie nowym premierem RP? PiS przedstawił kandydata

Ewa Stankiewicz jak Anna Walentynowicz? Relacja z pikiety pod siedzibą TVP

Obama vs. Romney - wdzięk czy toporność?

Naukowcy pracują nad stworzeniem paliwa z... wody morskiej

REKLAMA